
C.j.: 5488/SFDI/310183/4542/2019 
CES SFDI: 2/2019

Rámcová dohoda
„Dodávky kancelářského nábytku pro resort dopravy 2019 - 2022“

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ") a v souladu s ustanovením § 131 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„ZZVZ")

Smluvní strany

Státní fond dopravní infrastruktury

se sídlem: 
zastoupený:
IČO:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní osoba:

Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
Ing. Zbyňkem Hořelicou, ředitelem SFDI 
70856508
xxx
xxx
Ing. Petra Grabmullerová, tel. 266 097 234, 
e-mail:petra.grabmullerova@sfdi.cz, rsczvz@sfdi.cz

(dále také jako „Jednající kupující“)

a

Česká republika -  Ministerstvo dopravy
se sídlem: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1
IČO: 66003008
zastoupená: Ing. Danem Ťokem, ministrem,
jehož jménem jedná Státní fond dopravní infrastruktury na základě uzavřené smlouvy 
o centralizovaném zadávání CES 7/2018 ze dne 5. 6. 2018

a

Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.
se sídlem: Líšeňská 33a, 602 00 Brno
IČO: 44994575
zastoupená Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., ředitelem,
jejímž jménem jedná Státní fond dopravní infrastruktury na základě uzavřené smlouvy
o centralizovaném zadávání CES 7/2018 ze dne 5. 6. 2018

a

CENDIS, s.p.
se sídlem: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1
IČO: 00311391
zastoupený: Ing. Janem Chovancem, Ph.D., ředitelem,
jehož jménem jedná Státní fond dopravní infrastruktury na základě uzavřené smlouvy
o centralizovaném zadávání CES 7/2018 ze dne 5. 6. 2018

mailto:petra.grabmullerova@sfdi.cz
mailto:rsczvz@sfdi.cz


Centrum služeb pro silniční dopravu
se sídlem: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1
IČO: 70898219
zastoupené: Ing. Lenkou Zborníkovou, ředitelkou,
jehož jménem jedná Státní fond dopravní infrastruktury na základě uzavřené smlouvy 
o centralizovaném zadávání CES 7/2018 ze dne 5. 6. 2018

a

České dráhy, a.s.
se sídlem: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1
IČO: 70994226
zastoupená: Ing. Miroslavem Kupcem, předsedou představenstva a Ing. Michalem

Heřmanem, MBA, členem představenstva, 
jejímž jménem jedná Státní fond dopravní infrastruktury na základě uzavřené smlouvy 
o centralizovaném zadávání CES 7/2018 ze dne 5. 6. 2018

a

Česká republika - Drážní inspekce
se sídlem: Těšnov 1163/5, 110 00 Praha 1
IČO: 75009561
zastoupená: Mgr. Janem Kučerou, generálním inspektorem,
jejímž jménem jedná Státní fond dopravní infrastruktury na základě uzavřené smlouvy
o centralizovaném zadávání CES 7/2018 ze dne 5. 6. 2018

a

Drážní úřad
se sídlem: Wilsonova 300/8, 110 00 Praha - Vinohrady
IČO: 61379425
zastoupený Ing. Jiřím Kolářem, Ph.D., ředitelem,
jehož jménem jedná Státní fond dopravní infrastruktury na základě uzavřené smlouvy 
o centralizovaném zadávání CES 7/2018 ze dne 5. 6. 2018

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO: 65993390
zastoupené: Ing. Janem Kroupou, FEng., generálním ředitelem,
jehož jménem jedná Státní fond dopravní infrastruktury na základě uzavřené smlouvy
o centralizovaném zadávání CES 7/2018 ze dne 5. 6. 2018

a

Ředitelství vodních cest ČR
se sídlem: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1
IČO: 67981801
zastoupené: Ing. Lubomírem Fojtů, ředitelem,
jehož jménem jedná Státní fond dopravní infrastruktury na základě uzavřené smlouvy 
o centralizovaném zadávání CES 7/2018 ze dne 5. 6. 2018



Řízení letového provozu ČR, s. p.
se sídlem: Navigační 787, 252 61 Jeneč
IČO: 49710371
zastoupený: Ing. Janem Klasem, generálním ředitelem,
jehož jménem jedná Státní fond dopravní infrastruktury na základě uzavřené smlouvy
o centralizovaném zadávání CES 7/2018 ze dne 5. 6. 2018

a

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
IČO: 70994234
zastoupená: Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem,
jejímž jménem jedná Státní fond dopravní infrastruktury na základě uzavřené smlouvy
o centralizovaném zadávání CES 7/2018 ze dne 5. 6. 2018

a

Česká republika - Státní plavební správa
se sídlem: Jankovcova 4, 170 04 Praha 7
IČO: 00003352
zastoupená: Mgr. Klárou Němcovou, ředitelkou,
jejímž jménem jedná Státní fond dopravní infrastruktury na základě uzavřené smlouvy 
o centralizovaném zadávání CES 7/2018 ze dne 5. 6. 2018

a

Česká republika - Úřad pro civilní letectví
se sídlem: K letišti 1149/23 160 08 Praha 6
IČO: 48134678
zastoupená: Ing. Davidem Jágrem, ředitelem,
jehož jménem jedná Státní fond dopravní infrastruktury na základě uzavřené smlouvy 
o centralizovaném zadávání CES 7/2018 ze dne 5. 6. 2018

a

Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře
se sídlem: Myslíkova 171/31, 110 00 Praha 1
IČO: 05553521
zastoupený: Ing. Pavlem Kodymem, předsedou,
jehož jménem jedná Státní fond dopravní infrastruktury na základě uzavřené smlouvy 
o centralizovaném zadávání CES 7/2018 ze dne 5. 6. 2018

a

Ústav pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod
se sídlem: Beranových 130, 199 01 Praha 9 - Letňany
IČO: 70990948
zastoupený: Ing. Pavlem Štrůblem, ředitelem,
jehož jménem jedná Státní fond dopravní infrastruktury na základě uzavřené smlouvy 
o centralizovaném zadávání CES 7/2018 ze dne 5. 6. 2018



na straně jedné
(dále jednotlivě i společně s Jednajícím kupujícím také „Kupující“)

a

OFFICE-CENTRUM s.r.o.

se sídlem: 
zastoupená:

Českobrodská 53, 19011 Praha 9 - Běchovice 
Tomášem Liškou, jednatelem

IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
kontaktní osoba: 
e-mail: 
zapsána:

xxx
xxx
xxx
xxx

271 43 562 
CZ27143562

u Městského soudu v Praze C 99565

na straně druhé 
(dále jen „Prodávající“)

Článek I. 
Účel dohody

1.1 Účelem této Rámcové dohody (dále také jen „Smlouva") je stanovení práv a povinností při 
zajištění dodávek kancelářského nábytku dle Smlouvy. Smlouva vymezuje veškeré 
podmínky plnění ve smyslu § 131 odst. 1 ZZVZ. Na základě Smlouvy bude Kupující 
zadávat veřejné zakázky postupem dle § 134 odst. 1 ZZVZ.

1.2 Smlouva je uzavírána mezi Prodávajícím a Kupujícím na základě výsledku zadávacího 
řízení za účelem realizace veřejné zakázky s názvem „Dodávky kancelářského nábytku 
pro resort dopravy 2019 -  2021 (část 1 - Praha a Střední Čechy, část 2 - Jihozápad, část 
3 - Severozápad, část 4 - Severovýchod, část 5 - Jihovýchod, část 6 - Střední Morava 
a Moravskoslezsko)", uveřejněného ve Věstníku veřejných zakázek dne 05. 11. 2018 pod 
evidenčním číslem Z2018-038179 (dále jen „Veřejná zakázka").

1.3 Prodávající vyjadřuje podpisem Smlouvy svůj souhlas s tím, že jednotliví Kupující mohou 
a budou na základě Smlouvy svým jménem a na svůj účet vyzývat k poskytnutí plnění 
Prodávajícího a uzavírat s ním dílčí kupní smlouvy.

2.1 Předmětem Smlouvy je v souladu s § 131 odst. 1 ZZVZ úprava podmínek při zajištění 
dodávek nového kancelářského nábytku, ubytovacího nábytku a dílenského nábytku 
specifikovaného v Příloze č. 1 Smlouvy (dále též „Zboží") na základě dílčích kupních smluv 
(dále jen „Dílčí kupní smlouvy").

2.2 Předmětem plnění Dílčích kupních smluv jsou dodávky Zboží, a to včetně dopravy Zboží 
do odběrného místa, umístění Zboží do prostor Kupujícího, montáže Zboží, likvidace 
odpadů a obalového materiálu souvisejících se splněním jednotlivých dodávek (vše 
dohromady dále jako „Dodávka" či „Dodání").

2.3 Prodávající má povinnost dodávat Kupujícímu Zboží dle specifikace uvedené v Příloze č. 
1 Smlouvy, v souladu s environmentálními požadavky uvedených v Příloze č. 2 Smlouvy 
a za podmínek upravených v zadávacích podmínkách Veřejné zakázky, v nabídce podané 
účastníkem v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku, za podmínek uvedených dále 
ve Smlouvě a jejích přílohách a dle požadavku Kupujícího uvedeného ve výzvě

Článek II. 
Předmět Smlouvy

mailto:liska@office-centrum.cz


k poskytnutí plnění podle čl. IV. Smlouvy. V případě rozporných ustanovení ve 
výše uvedených dokumentech má přednost znění Smlouvy.

Článek III.
Cena a platební podmínky

3.1 Prodávající se zavazuje dodávat Zboží dle Smlouvy Kupujícímu nejvýše za ceny uvedené 
ve Formuláři cenové nabídky (část 1 - Praha a Střední Čechy, část 2 - Jihozápad, část 3 - 
Severozápad, část 4 - Severovýchod, část 5 - Jihovýchod, část 6 - Střední Morava 
a Moravskoslezsko), který je Přílohou č. 1 Smlouvy.

3.2 Jednotkovou cenou Zboží se rozumí cena bez DPH v korunách českých za jednu měrnou 
jednotku každé jednotlivé položky předmětu plnění. Tato částka se zvýší o částku 
odpovídající dani z přidané hodnoty dle sazby platné ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění.

3.3 Jednotkové ceny Zboží jsou platné po celou dobu platnosti Smlouvy a jsou cenami 
konečnými a nepřekročitelnými. V jednotkových cenách jsou zahrnuty veškeré náklady 
Prodávajícího související s realizací Dílčí kupní smlouvy, tj. zejména náklady spojené 
s Dodáním Zboží do odběrného místa Kupujícího, doprava, balné, umístění do prostor 
Kupujícího, montáž, likvidace odpadů a obalového materiálu souvisejících se splněním 
jednotlivých Dodávek Zboží, pojistné, inflační vlivy a případná další rizika a vlivy, které by 
mohly mít vliv na cenu Zboží.

3.4 Kupující nebude Prodávajícímu poskytovat na plnění předmětu Smlouvy žádné zálohy 
v jakékoliv formě.

3.5 Cenu za dodané Zboží zaplatí Kupující Prodávajícímu bezhotovostním převodem na 
bankovní účet Prodávajícího uvedený na faktuře, který musí odpovídat číslu účtu 
uvedenému v záhlaví Smlouvy nebo číslu účtu uvedenému v registru plátců DPH. 
Případnou změnu čísla účtu je Prodávající povinen Kupujícímu písemně oznámit a na 
zpětný dotaz Kupujícího opětovně písemně potvrdit, jinak je Kupující oprávněn vrátit 
fakturu Prodávajícímu podle odst. 3.8 tohoto článku.

3.6 Úhrada ceny bude provedena po řádném splnění předmětu Dílčí kupní smlouvy na základě 
faktury vystavené Prodávajícím a doručené Kupujícímu. Splatnost faktury je 30 
kalendářních dní ode dne jejího doručení Kupujícímu. Povinnost Kupujícího zaplatit kupní 
cenu ve lhůtě její splatnosti je splněna pokud nejpozději v poslední den splatnosti bude 
příslušná částka z účtu Kupujícího odeslána ve prospěch účtu Prodávajícího. Platby budou 
probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na faktuře budou uvedeny 
v této měně.

3.7 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (jedná se především o označení 
faktury a její číslo, obchodní firmu/název, sídlo a IČO Prodávajícího, název a předmět 
Smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou částku bez/včetně DPH), a náležitosti obchodní 
listiny dle § 435 OZ. Faktura musí být označena číslem Smlouvy z evidence smluv 
Kupujícího (viz záhlaví Smlouvy) a rovněž musí obsahovat číslo Objednávky.

3.8 Kupující je oprávněn vrátit fakturu ve lhůtě splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné 
náležitosti či údaje nebo pokud požadované náležitosti a údaje nebude obsahovat vůbec. 
V takovém případě se doba splatnosti přerušuje a nová doba splatnosti počíná běžet ode 
dne doručení opravené nebo doplněné faktury Kupujícímu. Kupující není v takovém 
případě v prodlení se zaplacením faktury.



Článek IV.
Způsob zadání Veřejné zakázky na základě Smlouvy

4.1 Dílčí kupní smlouvy budou uzavírány na základě písemné výzvy Kupujícího v souladu 
s ustanovením § 134 odst. 1 ZZVZ k poskytnutí plnění (dále jen „Objednávka") 
prostřednictvím e-shopu elektronického nástroje Tender arena, která je návrhem na 
uzavření Dílčí kupní smlouvy a písemného potvrzení Objednávky Prodávajícím, které je 
přijetím návrhu Dílčí kupní smlouvy.

4.2 Kupující nejsou oprávněni objednat Zboží jinou formou (např. emailem nebo listinnou 
formou).

4.3 Objednávka bude obsahovat minimálně tyto náležitosti:
• evidenční číslo Objednávky a číslo této Smlouvy;
• identifikační údaje Kupujícího (název, sídlo, IČO), jméno, telefonní číslo a e-mail 

kontaktní osoby;
• identifikační údaje Prodávajícího (název, sídlo, IČO), jméno, telefonní číslo a e

mail kontaktní osoby;
• druh objednávaného Zboží, jeho jednotkovou cenu a množství požadovaných 

jednotek;
• doplňující požadavky ke specifikaci Zboží (upřesnění typu dekóru, úchytek, barev 

čalounění, atd.);
• celkovou cenu za Zboží v Kč bez DPH a s DPH;
• místo Dodání, tj. odběrné místo pro Dodání Zboží, příp. specifické požadavky na 

Dodání;
• datum vystavení Objednávky.

4.4 Objednávka je považována za doručenou Prodávajícímu okamžikem jejího odeslání přes 
elektronický nástroj Tender arena (dále jen „Tender arena"). Prodávající je povinen doručit 
Kupujícímu do 3 pracovních dnů od doručení Objednávky dle předchozí věty písemnou 
akceptaci Objednávky zpět v Tender areně odesláním zprávy Kupujícímu.

4.5 Pokud Prodávající nedoručí Kupujícímu v uvedeném termínu písemnou akceptaci 
Objednávky, je povinen zaslat v termínu dle odst. 4.4 Smlouvy příslušnému Kupujícímu 
písemné odůvodnění neakceptace. Bez uvedení řádného důvodu pro neakceptaci 
Objednávky má Jednající kupující možnost odstoupit od Smlouvy dle odst. 8.3 písm. c) 
Smlouvy.

4.6 Akceptací Objednávky Prodávající vyjadřuje souhlas s jejím obsahem, tj. nepožaduje její 
doplnění či upřesnění a jako takovou ji akceptuje. V případě, že Objednávka nebude 
splňovat náležitosti dle odst. 4.3 Smlouvy, Prodávající požádá neprodleně Kupujícího 
o doplnění či upřesnění údajů. Pro potvrzení doplněné či upřesněné Objednávky se 
obdobně použije postup dle odst. 4.4 Smlouvy.

4.7 Za potvrzení Objednávky se považuje jen přijetí Objednávky učiněné bez výhrad, dodatků 
a změn učiněné Objednávky. Přijetí objednávky, kterým by docházelo ke změně 
Objednávky, se považuje za odmítnutí Objednávky.

4.8 V případě povinnosti Kupujícího k uveřejnění Dílčí kupní smlouvy dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o registru smluv"), je účinnost Dílčí kupní smlouvy dána uveřejněním v registru smluv, jinak 
je účinnost Dílčí kupní smlouvy dána dnem doručení písemné akceptace Objednávky 
Prodávajícím, pokud v Objednávce není stanoveno jinak.



Článek V.
Způsob, lhůta a místo plnění

5.1 Místem plnění je odběrné místo Kupujícího dle Dílčí kupní smlouvy v souladu s Přílohou č. 
3 Smlouvy - Seznam odběrných míst (část 1 - Praha a Střední Čechy, část 2 - Jihozápad, 
část 3 - Severozápad, část 4 - Severovýchod, část 5 - Jihovýchod, část 6 - Střední Morava 
a Moravskoslezsko). Prodávající je povinen při Dodání do místa plnění konkrétního 
Kupujícího zohlednit specifické požadavky na Dodání, které jsou uvedeny v Příloze č. 3 
Smlouvy.

5.2 Prodávající řádně dodá Zboží dle Dílčí kupní smlouvy ve lhůtě do 6 týdnů ode dne účinnosti 
Dílčí kupní smlouvy, nestanoví-li Dílčí kupní smlouva jinak.

5.3 Kupující se zavazuje poskytnout Prodávajícímu nezbytnou součinnost při Dodání Zboží 
dle Dílčí kupní smlouvy tak, aby mohlo být Zboží dodáno v uvedené lhůtě v obvyklou 
pracovní dobou Kupujícího, v pracovní dny od 8 hod. do 15 hod.

5.4 Prodávající je povinen Kupujícího písemně uvědomit prostřednictvím elektronické pošty na 
e-mailovou adresu uvedenou v Dílčí kupní smlouvě, že požadované Zboží je připraveno 
k Dodání a současně navrhnout termín Dodání do stanoveného odběrného místa 
Kupujícího, a to nejméně 3 pracovní dny před navrhovaným termínem. Takto avizovanou 
Dodávku Kupující obratem potvrdí Prodávajícímu prostřednictvím elektronické pošty. 
Nepotvrzení avizované Dodávky ze strany Kupujícího nemá pro plnění Dílčí kupní smlouvy 
žádný důsledek. Dodání Zboží bez předchozího uvědomění Kupujícího dle tohoto 
ustanovení nemusí být ze strany Kupujícího akceptováno.

5.5 Prodávající se zavazuje, že veškeré Zboží opatří pro přepravu způsobem, který je pro 
takové Zboží v obchodním styku obvyklý.

5.6 Prodávající před podpisem Smlouvy poskytl Jednajícímu kupujícímu vzorník barev dekorů 
lamina, barev čalounění a variant úchytek. Prodávající se zavazuje po celou dobu trvání 
smluvního vztahu dodávat Zboží v min. barvách dekorech lamina: bříza, buk, třešeň, 
mahagon, šedá, bílá W980 v min. v barvách čalounění: černá, modrá, šedá a v min. 
variantách úchytek kovové polokulaté, kovové hranaté, v min. barevném provedení: ve 
stříbrné, zlaté, šedé a černé barvě, či dle požadavku Kupujícího i ve více barevných 
kombinacích dekorů či barev čalounění a barev RAL. Smluvní strany se dohodly, že 
s písemným souhlasem Jednajícího kupujícího může dojít k aktualizaci vzorníku barev 
barvy dekoru lamina, barev čalounění, variant a barev úchytek.

Článek VI.
Převzetí Zboží, odpovědnost za vady a záruka

6.1 Prodávající poskytuje záruku za jakost Dodaného Zboží po dobu 60 měsíců pro 
kancelářské židle a po dobu 24 měsíců u ostatního Zboží. Záruka za jakost Zboží počíná 
běžet od předání bezvadného Zboží Kupujícímu.

6.2 Řádné splnění Dodávky dle Dílčí kupní smlouvy, předání a převzetí Zboží musí být 
potvrzeno podpisem kontaktních osob Prodávajícího a Kupujícího na dodacím listu. Tímto 
podpisem dodacího listu přechází na Kupujícího vlastnické právo ke Zboží.

6.3 Dodací list bude obsahovat zejména tyto údaje:
• evidenční číslo Objednávky a číslo této Smlouvy;
• identifikační údaje Kupujícího (název, sídlo, IČO), jméno, telefonní číslo a e-mail 

kontaktní osoby;
• identifikační údaje Prodávajícího (název, sídlo, IČO), jméno, telefonní číslo a e-mail 

kontaktní osoby;
• množství a druh dodaného Zboží,



• datum a místo Dodání Zboží,
• podpisy kontaktních osob smluvních stran.

6.4 Odhalí-li Kupující již při předání a převzetí zjevné vady Zboží nebo zjistí-li, že Dodávka 
není úplná, uvede Kupující údaje o nepředaném Zboží či zjištěných vadách na dodací list 
nebo mohou smluvní strany vyhotovit protokol o vadách s podpisy kontaktních osob 
smluvních stran, který bude přílohou dodacího listu. Takto vadné Zboží Kupující 
nepřevezme a toto Zboží tak nebude předmětem dodání. Prodávající má povinnost dodat 
bezvadné Zboží dle odst. 6.10, které nahradí Zboží takto vadné. Řádné Dodání 
bezvadného Zboží musí být potvrzeno dodatečným dodacím listem.

6.5 Protokol o vadách bude obsahovat alespoň:
• číslo Objednávky,
• soupis a množství nepředaného Zboží,
• soupis zjištěných vad a způsob nápravy.

6.6 Bude-li Dodávka předána neúplná nebo s vadami, a toto nebude odhaleno již při předání 
a převzetí Zboží, bude taková vada odstraněna v reklamačním řízení dle odst. 6. 10 a násl. 
tohoto článku Smlouvy.

6.7 V případě, že Zboží bude do odběrného místa dodáno jinou osobou než Prodávajícím, 
převezme Kupující Zboží a neprodleně po jeho převzetí Zboží zkontroluje. Odhalí-li 
Kupující při této kontrole zjevné vady Zboží nebo zjistí, že Dodávka není úplná, vyplní 
kontaktní osoba za Kupujícího protokol o vadách a zprávou v Tender areně doručí 
Prodávajícímu. Řádné Dodání takového Zboží musí být potvrzeno dodatečným dodacím 
listem. Protokol o vadách bude obsahovat alespoň náležitosti dle odst. 6.5.

6.8 Prodávající odpovídá za vady, které má Dodávka v době Dodání nebo které vzniknou 
v průběhu záruční doby. Kupující je povinen reklamovat zjištěné skryté vady Zboží 
písemně u Prodávajícího, a to bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil.

6.9 Veškerá evidence protokolů o vadách a reklamačních řízení a s tím spojená komunikace 
bude realizována prostřednictvím Tender areny.

6.10 Prodávající je povinen vyjádřit se písemně k protokolu o vadách a reklamaci Kupujícího 
ve lhůtě do 10 dnů ode dne, kdy mu byla doručena, a zajistit odstranění vady bezplatným 
Dodáním nového Zboží bez vady nebo Dodáním chybějícího Zboží nebo bezplatným 
odstraněním vady či opravou vadného Zboží, a to ve lhůtě do 30 dnů od uplatnění 
reklamace, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Prodávající není oprávněn uplatňovat 
na Kupujícím náklady vzniklé v souvislosti s vyřízením reklamace.

6.11 V případě oprávněné reklamace neběží lhůta pro uplatnění práv z vadného plnění 
záruční doby po dobu, po kterou Kupující nemůže vadné Zboží užívat. Prodávající je 
povinen Kupujícímu na jeho vyžádání potvrdit v písemné formě, kdy došlo k reklamaci, 
jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání.

6.12 U reklamovaného Zboží, které bylo vyměněno za bezvadné na základě oprávněné 
reklamace, běží nová záruční doba v délce dle čl. 6.1 ode dne předání Kupujícímu.

6.13 Prodávající se zavazuje, že po celou dobu trvání této Smlouvy a po dobu záruky za 
jakost Zboží dle 6.1 Smlouvy bude mít sjednané pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou Prodávajícím třetí osobě, a to s výší pojistného plnění v minimální výši 5 000 
000 Kč (slovy: pět milionů korun českých). Kopie pojistné smlouvy (resp. potvrzení o 
uzavření pojistné smlouvy) uzavřené s Českou pojišťovnou a.s. číslo 50806545-12 je 
přílohou č. 4 Smlouvy.



Článek VII.
Sankční ujednání a náhrada újmy

7.1 V případě porušení povinnosti Prodávajícího stanovené v odst. 4.4 Smlouvy doručit 
Kupujícímu zpět potvrzenou Objednávku nebo sdělení o nepřijetí Objednávky, a to 
nejpozději do 3 pracovních dnů následujících ode dne doručení Objednávky 
Prodávajícímu, má Kupující právo uplatnit vůči Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1,5 
% hodnoty zaslané Objednávky s DPH (neuzavřené Dílčí kupní smlouvy), minimálně však 
500 Kč.

7.2 V případě prodlení Prodávajícího s Dodáním ve lhůtě stanovené v odst. 5.2 Smlouvy, má 
Kupující právo uplatnit vůči Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1,5 % z hodnoty 
nedodané části dodávky s DPH za každý i započatý den prodlení minimálně však 500 Kč.

7.3 V případě prodlení Prodávajícího s plněním ve lhůtě dle odst. 6.10 Smlouvy (zvlášť ve 
vztahu k nedodržení lhůty pro vyjádření a zvlášť ve vztahu k nedodržení lhůty pro 
odstranění vady), je Kupující oprávněn uplatnit vůči Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši
1,5 % z ceny vadného Zboží s DPH za každý i započatý den prodlení, minimálně však 500 
Kč.

7.4 Prodávající není za prodlení odpovědný, nemůže-li plnit v důsledku prodlení Kupujícího.

7.5 V případě prodlení Kupujícího se zaplacením faktury, je Prodávající oprávněn požadovat 
po Kupujícím úrok z prodlení ve výši stanovené obecně závazným právním předpisem za 
každý kalendářní den prodlení.

7.6 V případě prodlení Prodávajícího se zasláním informací dle odst. 9.1 a 9.2 Smlouvy 
je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
kalendářní den prodlení.

7.7 V případě porušení povinnosti stanovené v odst. 9.4 nebo 9.5 Smlouvy je Prodávající 
povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každý jednotlivý případ.

7.8 V případě porušení povinnosti Dodání Zboží v souladu s environmentálními požadavky 
uvedenými v Příloze č. 2 Smlouvy je Prodávající povinen uhradit Jednajícímu kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každý jednotlivý případ.

7.9 Smluvní pokutu lze uložit opakovaně, a to za každý jednotlivý případ. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu újmy vzniklé porušením smluvní 
povinnosti, které se smluvní pokuta týká.

7.10 Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne 
doručení výzvy k jejich zaplacení. Dnem splatnosti se rozumí den odeslání příslušné částky 
na účet druhé smluvní strany.

7.11 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je prostřednictvím 
smluvní pokuty zajištěna.

7.12 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu způsobené 
újmy vzniklé v souvislosti s plněním Smlouvy a jednotlivých Dílčích kupních smluv. 
Zaplacená smluvní pokuta se nezapočítává do případné náhrady újmy. Případná újma 
bude hrazena v penězích, je-li to dobře možné a žádá-li to poškozený, hradí se škoda 
uvedením do předešlého stavu.

7.13 Prodávající odpovídá za veškerou újmu způsobenou Kupujícímu porušením jeho 
povinností v plné výši. Náhrada újmy se řídí ustanoveními OZ.



Článek VIII.
Doba trvání Smlouvy, ukončení Smlouvy a Dílčí kupní smlouvy

8.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 3 roky ode dne nabytí účinnosti Smlouvy. Dílčí 
kupní smlouvy, které mohou být uzavřené na základě Smlouvy, se po celou dobu své 
platnosti a účinnosti řídí též ustanoveními Smlouvy, a to i tehdy, když Smlouva zanikne 
dříve než příslušná Dílčí kupní smlouva.

8.2 Smlouva zanikne v těchto případech:

a) uplynutím sjednané doby trvání Smlouvy,

b) dohodou smluvních stran podle ustanovení § 1981 OZ v písemné formě, přičemž 
účinky ukončení Smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. 
Nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni 
podpisu takovéto dohody oběma smluvními stranami,

c) odstoupením některé ze smluvních stran v případě jejího podstatného porušení 
druhou smluvní stranou za podmínek uvedených v ustanovení § 2002 OZ,

d) písemnou výpovědí některé ze smluvních stran, přičemž výpovědní lhůta činí 120 
kalendářních dní ode dne jejího doručení druhé smluvní straně.

8.3 Jednající kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Prodávající:

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování 
nebo jednání kohokoliv, ať již státního zaměstnance nebo někoho jiného, přímo nebo 
nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění Smlouvy,

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo 
provádění Smlouvy ke škodě Kupujícího, včetně užití podvodných praktik k potlačení 
a snížení výhod volné a otevřené soutěže,

c) nezaslal Kupujícímu řádné odůvodnění neakceptace Objednávky v termínu dle odst.
4.4 Smlouvy,

d) v průběhu trvání Smlouvy poruší povinnosti v souvislosti s pojištěním odpovědnosti 
dle odst. 6.13 Smlouvy,

e) porušil povinnost stanovenou v odst. 9.4 nebo 9.5 Smlouvy,

f) vstoupí do likvidace, nebo je proti Prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení, pokud 
nebude insolvenční návrh v zákonné lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost, nebo 
je proti Prodávajícímu zahájeno trestní stíhání,

g) opakovaně (tj. minimálně ve třech případech nezávisle na konkrétním Kupujícím) 
poruší podmínky uzavřených Dílčích kupních smluv tj. zejména:

• dostane se do prodlení s Dodáním Zboží dle Dílčích kupních smluv o více než 
15 kalendářních dní,

• nedodrží povinnost dle odst. 4.4 Smlouvy,

• dodá Zboží v rozporu s požadavky dle Přílohy č. 1 Smlouvy,

• neodstraní vady Zboží ve lhůtě dle odst. 6.10 Smlouvy.

8.4 Kupující je oprávněn odstoupit od Dílčí kupní smlouvy, jestliže Prodávající:

a) neodstraní vadu dodaného Zboží ve lhůtě dle odst. 6.10 Smlouvy,

b) je v prodlení s Dodáním Zboží o více než 15 kalendářních dní,

c) porušil povinnosti stanovené v odst. 9.4 nebo 9.5 Smlouvy.



8.5 Pokud se důvod odstoupení od Dílčí kupní smlouvy týká pouze části plnění Dílčí kupní 
smlouvy, může Kupující dle svého uvážení odstoupit od Dílčí kupní smlouvy pouze ve 
vztahu k této části.

8.6 Odstoupení od Smlouvy či Dílčí kupní smlouvy musí být provedeno v písemné formě. 
Účinky odstoupení nastávají okamžikem prokazatelného doručení odstoupení druhé 
smluvní straně.

8.7 Odstoupení od Smlouvy či Dílčí kupní smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody 
vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku 
z prodlení, pokud již dospěl ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě práva.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

9.1 Prodávající se zavazuje poskytovat Jednajícímu Kupujícímu souhrnné čtvrtletní údaje dle 
jednotlivých částí veřejné zakázky za každého jednotlivého Kupujícího zvlášť o druhu, 
množství, jednotkové a celkové ceně nakoupeného Zboží (v Kč bez DPH) a to pro každou 
jednotlivou položku v měrné jednotce uvedené v příloze č. 1 Smlouvy. Podrobná struktura 
požadovaných údajů bude Kupujícím blíže specifikována dle aktuálních požadavků 
vyplývajících např. z metodiky pro výpočet úspor v rámci resortních systémů 
centralizovaného zadávání, a to po podpisu Smlouvy.

9.2 Údaje podle předchozího odstavce je Prodávající povinen zaslat vždy nejpozději do 15 
kalendářních dnů po konci příslušného kalendářního čtvrtletí elektronicky v editovatelném 
formátu (např.xls) na e-mailovou adresu rsczvz@sfdi.cz.

9.3 Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu informovat Kupujícího o změně 
kontaktních údajů uvedených ve Smlouvě nebo sdělených pro účely plnění této Smlouvy.

9.4 Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoliv informace 
o druhé smluvní straně, o podmínkách Smlouvy nebo Dílčí kupní smlouvy a souvisejících 
se Smlouvou nebo Dílčí kupní smlouvou a které získají v průběhu činnosti podle této 
Smlouvy, jakož i po jejím ukončení, jejichž obsahem mohou být důvěrné informace, osobní 
a citlivé údaje, informace týkající se obchodního tajemství, technologie nebo know-how, 
s výjimkou povinnosti poskytovat informace podle zvláštních předpisů. Ustanovení odst.
9.13 tohoto článku tím není dotčeno. S osobními a citlivými údaji může být nakládáno 
pouze v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Smluvní strany přebírají 
odpovědnost za případnou újmu, která by porušením těchto povinností druhé smluvní 
straně nebo jejímu zaměstnanci vznikla.

9.5 Žádná ze smluvních stran nemá právo postoupit či jinak převést svá práva či povinnosti 
vyplývající ze Smlouvy nebo z Dílčí kupní smlouvy bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany.

9.6 Prodávající se zavazují nezměnit poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazovaly ve 
výše uvedeném zadávacím řízení kvalifikaci, bez předchozího písemného souhlasu 
Jednajícího kupujícího. Spolu s žádostí o vyslovení souhlasu Jednajícího kupujícího se 
změnou poddodavatele dle předchozí věty je Prodávající povinen doložit doklady 
prokazující splnění kvalifikace novým poddodavatelem ve stejném rozsahu, v jakém musí 
být prokázána v rámci zadávacího řízení dle § 83 ZZVZ.

9.7 Závazky dle předchozích odstavců tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení 
účinnosti Smlouvy.

mailto:rsczvz@sfdi.cz


9.8 Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právním řádem. Práva 
a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny Smlouvou, se řídí OZ a předpisy 
souvisejícími.

9.9 Veškeré případné spory vzniklé mezi smluvními stranami na základě nebo v souvislosti se 
Smlouvou budou primárně řešeny jednáním smluvních stran. V případě, že tyto spory 
nebudou v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné 
soudy České republiky.

9.10 Prodávající se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. Prodávající se dále 
zavazuje umožnit všem oprávněným subjektům provést kontrolu dokladů souvisejících 
s plněním Veřejné zakázky, a to po dobu určenou k jejich archivaci v souladu s příslušnými 
právními předpisy.

9.11 Prodávající bere dále na vědomí, že část Zboží může být Kupujícími hrazena 
z prostředků fondů Evropské unie a že poskytovatel dotace, kontrolní či auditní orgány 
Evropské unie a České republiky jsou oprávněni kontrolovat čerpání dotace vč. veškeré 
související dokumentace dle podmínek konkrétního dotačního titulu. Prodávající 
se zavazuje, že s auditními a kontrolními orgány bude na výzvu spolupracovat a poskytne 
jim odpovídající součinnost. Povinné náležitosti publicity v případě spolufinancování 
z prostředků fondů EU uvede Kupující v příslušné Objednávce.

9.12 Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů 
Smlouvy, včetně cen v souladu s příslušnými právními předpisy.

9.13 Prodávající bere na vědomí a souhlasí s tím, že Smlouva a Dílčí kupní smlouvy, které 
podléhají uveřejnění dle zákona o registru smluv, včetně všech jejich příloh a dodatků 
budou uveřejněny Kupujícím v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 
Smluvní strany jsou povinny se při uzavírání Dílčích kupních smluv na základě Smlouvy 
řídit, mimo jiné, zákonem o registru smluv.

9.14 Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Tyto dodatky se stávají 
nedílnou součástí Smlouvy. Ke změnám či doplnění neprovedeným písemnou formou se 
nepřihlíží.

9.15 V případě, že některé ustanovení Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, 
zůstávají ostatní ustanovení Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového 
ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že 
jej nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně 
nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení Smlouvy ustanovením jiným, 
které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a Smlouvě jako 
celku.

9.16 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.

9.17 Tato Smlouva je uzavřena v souladu s § 211 ZZVZ elektronicky.

9.18 Současně s uzavřením této Smlouvy každá Smluvní strana předává druhé smluvní 
straně za účelem zajištění řádného plnění smlouvy seznamy kontaktních osob, které se 
budou podílet na plnění Smlouvy, s uvedením jejich osobních údajů: jméno, příjmení, titul, 
funkce, telefonický a e-mailový kontakt, u kterých právním důvodem pro jejich zpracování 
smluvními stranami, jako správci těchto osobních údajů, je jejich oprávněný zájem na 
splnění Smlouvy, na kterém se v mezích své kompetence podílejí subjekty údajů. Spolu 
s tím předá každá smluvní strana druhé smluvní straně podepsané prohlášení subjektů 
těchto údajů a dalších subjektů údajů, jejichž osobní údaje se vyskytují ve Smlouvě, že byli



při poskytnutí těchto osobních údajů informováni dle článku 13 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) o zpracování 
poskytnutých osobních údajů pro účel plnění této Smlouvy a toto zpracování je v souladu 
se zákonnou úpravou. Vzor tohoto prohlášení je ke stažení na webových stránkách: 
www.sfdi.cz/gdpr.

9.19 Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou 
a srozumitelnou vůli prostou omylu a tísně. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.

9.20 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1 -  Formulář cenové nabídky (část 1 - Praha a Střední Čechy, část 2 - Jihozápad, 
část 3 - Severozápad, část 4 - Severovýchod, část 5 - Jihovýchod, část 6 - Střední Morava 
a Moravskoslezsko)

Příloha č. 2 -  Environmentální požadavky

Příloha č. 3 -  Seznam odběrných míst

Příloha č. 4 -  Kopie pojistné smlouvy Prodávajícího

Za Jednajícího kupujícího: Za Prodávajícího:

V Praze d n e ......................................  V Praze d n e ..........

Státní fond dopravní infrastruktury OFFICE-CENTRUM s.r.o.
Ing. Zbyněk Hořelica Tomáš Liška
ředitel jednatel

http://www.sfdi.cz/gdpr

